
- TOS 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

p
o
?
 

g
o
 € 

  

q A 

00269 
RESOLUCION No. 01-P-DIC 

ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO ANDRADE 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante escritura otorgada el 29 de diciembre del 2000, ante el 

Notario Público Cuarto del cantón Manta, se aprobó la conversión de sucres 

a dólares de los Estados Unidos de América del capital social de la 
compañía DELGADO COURIER  CIA.LTDA, mediante resolución 
No.01.P.DIC.00147 de 23 de abril del 2001; 

QUE en la:escritura precitada se ha deslizado un error involuntario al hacer 
“constar en la cláusula Segunda al Notario Primero del cantón Manta, 
cuando en realidad corresponde al Notario Público Primero del cantón 
Montecristi; 

QUE en la resolución aludida, en el articulo segundo se dispuso tomar nota 
al margen de la matriz de la escritura pública de constitución en el Notario 
Público Primero del cantón Manta siendo lo correcto el Notario Público 
Primero del cantón Montecristi; 

QUE se ha presentado tres copias certificadas de la escritura rectificatoria 
de los actos societarios antes referidos, otorgada ante el Notario Público 
Cuarto del cantón Manta, el 16 de mayo del 2001, enmendando el error 

antes señalado; 

QUE la Unidad de Derecho  Societario, mediante Memorando 
No.SC.ICP.UDS.01.0267 del 3 de agosto del 2001, ha emitido informe 
favorable para aprobar la rectificación solicitada, una vez que considera que 
se ha dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No. ADM.00385 del 13 de noviembre 
del 2000; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la escritura pública rectificatoria de la 
conversión de sucres a dólares de los Estados Unidos de América del 
capital social de la compañía DELGADO COURIER CIA.LTDA, en lo que 
corresponde a la cláusula segunda en la que consta erróneamente el 
Notario Público Primero del cantón Manta, siendo lo correcto el Notario 
Público Primero del cantón Montecristi. 

ARTICULO SEGUNDO.- RECTIFICAR el articulo segundo de la resolución 
No.01.P.DIC.00147 del 23 de abril del 2001, el mismo que dirá: 
“ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que ó 
y Cuarto de los cantones Montecristi y MiNipritaadanió Seas 

11D1C 200 

RECIBID:i 

   

    

ro 

  

   



r 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

p
o
.
 

A a 

matriz de la escritura pública de constitución y la que se aprueba, del 

contenido de la presente resolución; y sienten en las copias las razones 

respectivas.” 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER a) Que el Notario Público Cuarto del 

cantón Manta tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que 

se aprueba, del contenido de la presente Resolución; b) Que el Notario 

Público Primero del cantón Montecristi, tome nota al margen de las matriz 

de la escritura de constitución y de la de conversión de sucres a dólares de 

los Estados Unidos de la compañía DELGADO COURIER CIA.LTDA; y c) 

Que dichos funcionarios sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Público Cuarto del cantón 

Manta, tome nota al margen de la matriz de la escritura pública del 29 de 

diciembre del 2000 por la cual convirtió de sucres a dólares de los Estados 

Unidos de América su capital social la compañía de la referencia; que 

mediante escritura pública rectificatoria otorgada en el Notario Público Cuarto 

del cantón Manta el 16 de mayo del 2001, se ha cumplido con los requisitos 

de Ley para el acto en mención. 

ARTICULO QUINTO: DISPONER a) que el Registrador Mercantil del cantón 

Manta, inscriba la escritura rectificatoria y esta resolución; tome nota al 

margen de la escritura pública de conversión de sucres a dólares de los 

Estados Unidos de América del capital social del 29 de diciembre del 2000; 

y siente en las copias las razones delicumplimiento de lo dispuesto en este 

articulo. 

JFIA-MASS-mzm 

2001-08-03 
Exp: 35.244-94 

    

   DOCTOR JAIME RAFAEL VELAVECENCIO VELEZ, NOTAEJO FUBLICO DEL 
CANTON MONTECEERTE DOY FE: QUE AL MARGEN DE LA ESCENUEA 
MATREZ NUMERO DE CONSTITUCEON DE COMPAÑIA, DE FECHA CONSTA UNA 
RAZON QUE DICE: DOY FE. QUE MEDIANTE RESOLCUEON NUMERO S1PIYC 
01E5 DE FECHA 08 DE AGOSTO DEL 2.001 EL INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE 
PORTOVIEJO ABOGADO JORGE FEDERECO INTRIAGO ANDRADE, RESUELVE 
APROBAR LA RECTIEXNCATORIA DE LA CONVERSION DE SUCRES A DOLARES 
DE 108 ESTADOS UNIDOS DE AMERXA DEL CAFITAL SOCIAL DE LA 
COMPANIA “DELGADO COURIER CIA LTDA Moetoodá, 1 

  

   

VARIAS $ 

 



: Que según lo ordenado por el Intendente de Compañías de Portoviejo, Abg. 
JOR GE FEDERICO INTRIAGO ANDRADE, por Resolución número: OL PDIC, 
Numeral: 00263 de fecha  seís de agosto del año dos nul uno: tomo nota al 
margen de la matriz que se aprueba, según lo dispuesto en el articulo segundo, 
delo que se resuelve en su artículo primero APROBAR — la Escritura Pública 
Rectificatoria de la Conversión de Sucres a Dolares delos Estados Unidos de 
América del Capital Social de la Compañía DELGADO COURIER Cía, Ltda., en 
lo que corresponde a la cláusula segunda enla que cornsia erróneamente el 
Notario Público Primero del cantón Manta, siendo la correcto el Notario Público 
Primero del cantón Montecristi.- Manta, dieciséis de agosto del año dos mil uno 
LA NOTARIA CUARTA SUPLENTE.- 7 

  

NOTARIA CUARTA SUPLENTE 

«fanta - Ecuador 

  

CAZO Ns 

DEJO INSCRITA LA ERESEiNT* RESULUCICN 

Le ASRUBACION ALA ESCRITURA Di CONVALIDACION- 

A LA ESCRITURA DEL VEIN1R Y NU¿VE Di DICIFMBRE 

DEL DOS FIL, EN EL - EGISTRO MARCANTIL AMI - 

CAxGG) BAJO EL NUXFRO QUINI¿MIOS SETENTA Y UNO 

(5371) Y ANOS ADC EN Els Er E RIORTO G-N£KAL CON 

EL NUMERO OCEOCÍENTOS CINCU: NGA Y CINCO ( 855 ) 

ASI SIGO DEJO -CONMÁTARCIA EN IGUAL:S TERFINOS - 

LE LA ANOTACION QUí HE REALIZALO AL MARGEN Di - 

e LA ASCRITUYRA LA CONSIILUCION Di LA FaciONADA - 

cof DEL 2.0461 
e A e - , ye 

o e o E MO Re Ale 7 

. : > Gb. Haro 

SEGISTRADDR a — MiPCANTO 

CANT y MANTA 

      

  

VANTA, 10 (DÉ 

   


